РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 17.08.2020                                                г. Змеиногорск                                                              № 442
О внесении изменений в постановление Администрации города Змеиногорска от 10.12.2019 №503 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  на территории муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии  с Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края  в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 №243 «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов» в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  на территории муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края (далее –Порядок), утверждённый постановлением Администрации города Змеиногорска от 10.12.2019 №503 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  на территории муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края», а именно:
1.1. Пункт 2.3. Порядка читать в следующей редакции:
«2.3. Раздел, касающийся общих положений, включает:

а) предмет административного регламента;

б) описание заявителей, а также физических и юридических лиц, имеющих право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени при взаимодействии при предоставлении государственной услуги с соответствующими органами исполнительной власти и иными организациями.».

1.2.  Подпункт «р» пункта 2.4. Порядка читать в следующей редакции:

«р) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных услуг в многофункциональных центрах и особенности их предоставления в электронной форме. При определении особенностей предоставления государственных услуг в электронной форме указывается перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются к использованию при обращении за получением государственных услуг, оказываемых с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением государственных услуг и (или) предоставления таких услуг.».

1.3. Пункт 2.7. Порядка читать в следующей редакции:
«2.7. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, организаций, привлекаемых уполномоченным многофункциональным центром в установленном законодательством порядке, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников, указываются:

информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц, государственных гражданских служащих и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги;

предмет досудебного (внесудебного) обжалования;

исчерпывающий перечень оснований не давать ответ заявителю, не направлять ответ по существу;

основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;

информация о праве заинтересованных лиц на получение сведений и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

органы государственной власти и должностные лица, которым может быть адресована жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;

сроки рассмотрения жалобы;

возможный результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования.».
      2.   Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации
города Змеиногорска                                                                                                      А.Н.Склярова
Склярова Алла Николаевна

8 385 87 21171